Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениемуниципального образования город Краснодар«Центр развития ребёнка – детский сад №180 «Остров сокровищ»(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №180»)

ПРИКАЗ
«30» января 2023г. № 12/3

г. Краснодар
Об утверждении плана внедренияФАОП ДО в МАДОУ МО г.Краснодар «Центр-детский сад №180»

В целях организации работы по внедрению адаптированнойфедеральной образовательной программы дошкольного образования длядетей с ограниченными возможностями здоровья в муниципальномавтономном дошкольном образовательном учреждении муниципальногообразования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 180«Остров сокровищ»ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по внедрению адаптированнойфедеральной образовательной программы дошкольного образования длядетей с ограниченными возможностями здоровья в муниципальномавтономном дошкольном образовательном учреждении муниципальногообразования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 180«Остров сокровищ» (Приложение 1).2. Заместителю заведующего Тэут Наталье Дмитриевне ознакомитьрабочую группу с данным приказом.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Т.В.Стоякина
С приказом ознакомлены:_____________ Н.Д.Тэут_____________ И.А.Вильченко_____________ Е.А.Коледа_____________ Н.В.Добрынина _______________ Л.В.Шелудкова_____________ Н.А.Чеботова _______________ Н.С.Федорова_____________ И.В.Петрова _______________ А.Э.Федотова._____________ Е.Ю.Смольникова _______________ Г.В.Брусова

2

Приложение 1к приказу МАДОУ МО г. Краснодар«Центр - детский сад № 180»от «__» ____________2023г. № ____

УТВЕРЖДАЮ:ЗаведующийМАДОУ МО г. Краснодар«Центр– детский сад №180________________Т.В.Стоякина

Планмероприятий по внедрению федеральной адаптированной образовательнойпрограммы дошкольного образования для детей с ограниченнымивозможностями здоровья в МАДОУ МО г.Краснодар «Центр-детский сад№180»
№п/п Наименование мероприятия Срокипроведения Ответственный
1. Изучение нормативно-правовой базы повнедрению ФАОП ДО Февраль-март Заместительзаведующего Тэут Н.Д.2. Анализ УМК и учебно-методическихпособий, необходимых для использованияв образовательном процессе с учётомФАОП ДО

февраль старший воспитательВильченко И.А.

3. Анализ развивающей предметно-пространственной среды для группкоррекционной направленности всоответствии с требованиями ФАОП ДО

февраль старший воспитательВильченко И.А.

4. Повышение квалификации членоврабочей группы по внедрению ФАОП(НОЧУО ДПО «Актион-МЦФЭР»)
май-июль заместительзаведующего Тэут Н.Д.

5. Повышение квалификации педагогов повнедрению ФАОП (НОЧУО ДПО«Актион-МЦФЭР»)
в течение года заместительзаведующего Тэут Н.Д.

6. Педагогические советы, посвященныевопросам подготовки к применениюФАОП ДО
май, август члены рабочей группы

7. Педагогический час «Организацияобразовательного процесса в ДОО сучётом ФАОП ДО»
июнь члены рабочей группы

8. Консультация для родителей на сайтеДОО «ФАОП ДО» июль ответственный заведение сайта ДООКоледа Е.А.9. Приведение локальных актов всоответствии с требованиямизаконодательства
понеобходимости делопроизводитель

3

		2023-05-26T09:49:41+0300
	Стоякина Татьяна Владимировна